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ÖN SÖZ 
 
 
 

Dini Hitabet ve Mesleki Uygulama Rehberi kitabı altı bölümden oluş-
maktadır. Kitabın birinci bölümü imamlık ve müezzinlik mesleğinin tarihi 
serüveni, adabı, dikkat edilmesi gerekenler vd. kısımlardan oluşmaktadır. 
Bayram, Teravih, Tesbih ve Küsuf namazlarının kılınışlarına aynı bölümde 
değinilmiştir. Bunun yanında, tüm detaylarıyla namazların icrası işlenmiştir.  

Ülkemizin bazı bölgelerinde Şafii Mezhebine mensup kimselerin bulun-
ması sebebiyle ibadetlerin icraları ile ilgili bölümde Hanefi Mezhebinin 
ahkam ve uygulamalarıyla birlikte Şafii Mezhebinin ahkam ve uygulamala-
rına da temas edilmesi eserin önemli özelliklerinden biridir. Eserde yer alan 
Cuma hutbesi dualarında Hanefi ve Şafii Mezhebinin rükün olarak kabul 
ettiği hususiyetlerin özellikle bulunmasına dikkat edilmiştir.  

Eser Diyanet Akademi merkezlerinde okutulan İmamlık ve Müezzinlik 
dersinin müfredatına göre hazırlanmış olup, göreve yeni başlayan din görev-
lilerinin görevde karşılaşabilecekleri pek çok meseleyi ihtiva etmesinin ya-
nında, göreve devam eden din görevlilerine de yeni bir perspektif sunmayı 
hedeflemektedir. Ayrıca eserimiz Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından ger-
çekleştirilecek sınavlara çalışacak öğrencilerin kullanabileceği bir başvuru 
kaynağı özelliği de taşımaktadır. 
İkinci bölümde, din görevliliği vazifesinin icrasında önemli bir yer yutan 

merasimler konusu ele alınmıştır. On beş kadar merasimin icrası tüm detay-
larıyla ortaya konulmaya çalışılmıştır. Merasim uygulamalarında bölgesel 
farklılıklar dikkate alınmış, merasim icralarında kuşatıcı bir üslup benim-
senmiştir.  

Kitabımızda hemen her bir merasimle ilgili örnek dua ve konuşma metin-
leri yer almaktadır. Nikah merasiminin icrası özet tablo ile sunulmuş, nika-
hın kıyılışı adım adım takip edilebilecek bir şekilde tarif edilmiştir. Merasim 
icraları tablolarla görselleştirilmiş, merasimlerin icrasında asıl unsurlar ve 
yan unsurlar gösterilmiştir. İkinci bölümün sonunda ise muhtelif dualar 
bulunmaktadır.  

Bir diğer önemli husus ise din görevlisinin, görev esnasında ihtiyaç du-
yacağı dualar seslendirilmesidir. Ses dosyalarına “QR” kod okutularak erişi-
lebilmektedir. 

Üçüncü bölümün konusu hutbedir. Hutbe ahkamına dair meselelerin yer 
aldığı bu bölümde, hutbenin yazılması ile ilgili ayrıntılara da yer verilmiştir. 
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Bunların yanında hazır hutbe metinlerinin etkili sunumunda yapılması ge-
rekenler, hutbe değerlendirme tablosu ve örnek hutbe metinleri de bu kı-
sımda yer almaktadır.  

Dördüncü bölüm vaaz konusunu ihtiva etmektedir. Vaazın önemi, dini 
iletişim olarak vaaz, vaaz hazırlamada kullanılabilecek kaynaklar ve dikkat 
edilmesi gerekenler, vaazın sunumunda dikkat edilmesi gerekenler ve sunu-
labilecek bir vaazın değerlendirme tablosu da bu bölümde bulunmaktadır. 

Vaaz bölümünde hazır vaazların kullanımı ile ilgili de bir bölüm yer al-
maktadır. Bu bölümde din görevlilerine kâğıttan okumaksızın irticalen vaaz 
yapma becerisi kazandırmak için usul gösterilmeye çalışılmıştır. Bu usul 
uygulanarak örnek vaaz, anahtar sözcüklerle başka bir kâğıda taşınmıştır. 

Beşinci bölümde sosyal medyada irşad faaliyetlerinin sorunlarının ele 
alındığı kısmın yanında, bu faaliyetleri etkili hale getirmede yapılanabile-
cekler de tartışılmıştır. Aynı zamanda bu bölümde sosyal medya ahlakı da 
işlenmiştir. 

Altıncı bölüm, yaygın din eğitimi ile ilgilidir. Din görevlilerin Kur’an 
kurslarında karşılaştıkları farklı yaş gruplarından olan muhataplarının özel-
likleri, etkili eğitim için gerekenler işlenmiş, Diyanet İşleri Başkanlığının 
yaygın din eğitimi faaliyetleri konu edilmiştir. 

Yedinci bölümde de resmi iletişim kuralları olan protokol kuralları özet 
olarak açıklanmış, akabinde iletişimde nezaket kurallarına dair kısa bilgi-
lendirme yapılmıştır. 

 


